
L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  395   Del  14-12-18
 Reg. generale 395

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 395 del 14-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SECONDA ANTICIPAZIONE CASSA ECONOMALE ANNO 2018



         Richiamata la deliberazione di C.C. n.40 del 27.06.1996,e.s.r. dal CO.RE.CO.
nella seduta del 05.08.1996 con provv.15605, di approvazione del regolamento
comunale per il servizio di economato, modificato con delibera di C.C. n. 27 del
08.06.2001 c.s.r. dal Co.re.co di Ancona in data 21.06.2001 prot. 1828 e da ultimo con
deliberazione di C.C. n. 2 del 20.02.2007 con la quale viene fissato l'importo delle
anticipazioni a favore dell'economo in  Euro 4000,00 ;

        Vista la precedente determinazione n. 11 con la quale si disponeva un primo
acconto all'economo per le spese relative all'anno 2018 valutato in Euro 1000,00,  come
per l’anno 2017 permanendo la riduzione dell’anticipazione rispetto al 2017 e
precedenti ;

Considerato che l’anticipazione suddetta risulta insufficiente per le spese del
quarto trimestre;

Ritenuto quindi dover erogare un secondo acconto all’economo comunale
dell’importo di € 500,00;

Che il fondo iniziale di cassa integrato con la seconda anticipazione ammontera’
a complessivi euro 1500,00;

Considerato che la suddetta somma è da imputare al titolo 7 “Uscite per conto terzi e
partite di giro, ex cap. 2980 codice di bilancio 99.01-7.01.99.03.001;

D E T E R M I N A

1) di corrispondere alla dipendente Marconi Anna, economo comunale,  per quanto
esposto in premessa, la somma complessiva di Euro 500,00= a titolo di secondo
acconto quale integrazione fondo iniziale per il servizio di economato per l'anno
2018;

2)   di imputare detta spesa al titolo 7 “Uscite per conto terzi e partite di giro, ex cap.
2980  "Anticipazione di fondi per servizio economato" codice di bilancio 99.01-
7.01.99.03.001 Bilancio provvisorio  2018  congruo, idoneo e disponibile.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 395 del 14-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Per quanto concerne la regolarità amministrativa dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE

                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                  F.to            TASSOTTI Prof. Raffaele

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma
4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

VEDASI ALLEGATO
Euro                     Comp/Res.             Intervento                             ex Cap.           Imp.
Si esprime :

                                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                                   F.to       TASSOTTI Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 395 del 14-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°38
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   17-01-2019

al     01-02-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 395 del 14-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


